2.4 Internasionalisasi di negara Jerman

Pergerakan Internasionalisasi Muhammadiyah di Jerman pertama kali

diasosiasikan pada tahun 2006 karena banyak para kaderisasi Muhammadiyah yang

menempuh pendidikan di Jerman. berdasarkan SK PP Muhammadiyah dengan

Nomor 26/KEP./ I.0/B/2007 tertanggal 13 Dzulqa'dah 1427 Hijriyah bertepatan

34

dengan 22 Januari 2007 Masehi. SK tersebut ditandatangani oleh ketua umum Prof.

Dr. H. M. Din Syamsuddin, MA dan sekretaris umum Drs. H. A. Rosyad Sholeh.

Beberapa pendiri awal PCIM Jerman adalah Rasjid Soeparwata, Dewi

Candraningrum, dan Ahmad Norma Permata (Al-Hamdi 2022).